[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2014

                          № 496
О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 20.06.2013 № 258
В связи с изменением финансирования муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах» (далее по тексту Программа), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 20.06.2013 № 717 «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 20.06.2013 № 258, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку седьмую изложить в следующей редакции:
	Объемы и
источники
финансирования Программы
	   На реализацию Программы необходимо 48 026 300,00 рублей, из них за счет средств: государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) – 28 573 695,25 рублей, областного бюджета – 9 353 778,92 рублей, местного бюджета – 10 098 825,83 рублей.

   Общая стоимость Программы этапа 2013 года, реализуемого при финансовой поддержке Фонда, составляет 18 416 100,00 рублей, из них за счет средств:

Фонда – 12 460 709,66 рублей;

областного бюджета – 2 939 460,98 рублей;

местного бюджета – 3 015 929,36 рублей.

   Общая стоимость Программы этапа 2014 года, реализуемого при финансовой поддержке Фонда, составляет 17 587 140,00 рублей, из них за счет средств:
Фонда – 10 084 915,89 рублей;

областного бюджета – 3 220 399,51 рублей;

местного бюджета – 4 281 824,60 рубля.

   Общая стоимость Программы этапа 2015 года, реализуемого при финансовой поддержке Фонда, составляет 12 023 060,00 рублей, из них за счет средств:

Фонда – 6 028 069,70 рублей;

областного бюджета – 3 193 918,43 рублей;

местного бюджета – 2 801 071,87 рубль.

1.2. В паспорте Программы строку девятую изложить в следующей редакции:
	Контроль за исполнением Программы
	И.о. Главы города Покров – В.Ш. Аракелов

1.3. Таблицу № 3 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее»,  подлежит размещению на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
И.о. Главы города

В.Ш. Аракелов
Приложение

к постановлению Администрации города

от 31.12.2014   № 496
Объем долевого финансирования в 2013-2015 годах

Таблица № 3

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан, руб.
	Дополнительные источники финансирования

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого  по МО за 2013-2015 гг.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	106
	85
	1639,9
	44
	26
	18
	1529,5
	930,2
	599,3
	48026300,00
	28573695,25
	9353778,92
	10098825,83

	Итого  по МО за 2013 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	59
	57
	1027,8
	17
	8
	9
	586,5
	296,5
	290
	18416100,00
	12460709,66
	2939460,98
	3015929,36

	1
	г. Покров ул. Ленина д. 73
	 185/40
	25.12.

2001
	2013
	 2015
	19
	20
	318,2
	7
	5
	2
	318,2
	201,3
	116,9
	9991480,00
	6760235,36
	1594640,21
	1636604,43

	2
	 г. Покров ул. Советская д.7
	 185/40
	25.12.

2001
	2013
	 2015
	 14
	14
	225,1
	8
	3
	5
	225,1
	95,2
	129,9
	7068140,00
	4782303,52
	1128075,14
	1157761,34

	3
	г. Покров ул. Ленина 91
	 185/40
	25.12.

2001
	2013
	2015
	27
	23
	484,5
	2
	0
	2
	43,2
	0
	43,2
	1356480,00
	918170,78
	216745,63
	221563,59

	Итого  по МО за 2014 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	48
	36
	713,7
	17
	10
	7
	560,1
	337,3
	222,8
	17587140,00
	10 084 915,89
	3220399,51
	4281824,60

	1
	г. Покров ул. Ленина д.91
	 185/40
	25.12.

2001
	2014
	2015
	27
	23
	484,5
	10
	5
	5
	364,3
	188,7
	175,6
	11439020,00
	6559426,63
	2094610,86
	2784982,51

	2
	 г.Покров ул. Октябрьская д.33
	 185/40
	25.12.

2001
	 2014
	 2015
	11
	7
	117,7
	3
	2
	1
	117,7
	94
	23,7
	3695780,00
	2119254,78
	676738,12
	899787,10

	3
	г. Покров ул. Октябрьская 9.29
	 185/40
	25.12.

2001
	2014
	2015
	11
	6
	111,5
	4
	3
	1
	78,1
	54,6
	23,5
	2452340,00
	1406234,48
	449050,53
	597054,99

	Итого  по МО за 2015 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25
	15
	382,9
	10
	8
	2
	382,9
	296,4
	86,5
	12023030,00
	6028069,70
	3193918,43
	2801071,87

	1
	г.Покров ул. Октябрьская д.39
	 185/40
	25.12.

2001
	2015
	2015
	25
	15
	382,9
	10
	8
	2
	382,9
	296,4
	86,5
	12023060,00
	6028069,70
	3193918,43
	2801071,87